
ARRETE DU PRESIDENT
N° ARR_2405004

OBJET : FERMETURES  ET  AMÉNAGEMENT  D'HORAIRES  DES  MÉDIATHÈQUES
INTERCOMMUNALES LES JOURS FÉRIÉS ET PENDANT LES CONGÉS SCOLAIRES
DES MOIS DE JUILLET À DÉCEMBRE 2024 INCLUS

LE PRESIDENT,

VU Le Code Général des Collectivités Territoriales,

CONSIDERANT La  proposition  de  fermeture  et  d’aménagement  d’horaires  des  médiathèques
intercommunales  les  jours  fériés  et  pendant  les  congés  scolaires  des  mois  de  juillet  à
décembre 2024 inclus,

ARRETE

ARTICLE 1 Les ouvertures et fermetures des médiathèques intercommunales comme suit :

VACANCES D’ETE :

Horaires d’été du 9 juillet 2024 au samedi 31 août 2024 inclus

              Médiathèque Jean-Pierre Vernant (Chelles)
              Fermeture du vendredi 26 juillet au samedi 10 Août 2024 inclus 

Horaires
Mardi :                  15h-18h
Mercredi :             10h-13h et 14h-18h
Jeudi :                  Fermeture au public
Vendredi :            15h-18h 
Samedi :              10h-13h et 14h-18h
 
Médiathèque Jean-Sterlin (Vaires-sur-Marne)
Fermeture du mardi 23 juillet au samedi 10 août 2024 inclus
Horaires
Mardi :                  9h-13h 
Mercredi :             9h-13h
Jeudi :                  9h-13h
Vendredi :            9h-13h 
Samedi :              9h-13h

Médiathèque Olympe de Gouges (Chelles)
Fermeture du Mardi 2 juillet au Samedi 20 juillet 2024 inclus
Horaires
Mardi :                  Fermeture au public
Mercredi :             10h-13h et 14h-18h
Jeudi :                  Fermeture au public
Vendredi :            Fermeture au public
Samedi :               10h-13h et 14h-18h
 
Médiathèque Simone Veil (Courtry)
Fermeture du Mardi 13 août au Samedi 31 août 2024 inclus
Horaires
Mardi :                  15h-18h
Mercredi :             10h-13h et 14h-18h
Jeudi :                   Fermeture au public
Vendredi :             Fermeture au public
Samedi :               10h-13h et 14h-18h
 

N° ARR_2405004 Page 1 sur 7



Médiathèque Le Kiosque (Brou sur Chantereine)
Fermeture du Mardi 13 août au Samedi 31 août 2024 inclus
Horaires
Mardi :                 Fermeture au public
Mercredi :            10h-13h et 14h-18h
Jeudi :                  Fermeture au public
Vendredi :            15h-18h 
Samedi :              10h-13h et 14h-18h

Médiathèque Arche Guédon (Torcy)
Un service de prêts de documents est proposé dans le local Créa’Joie au 26 cours de l’Arche
Guédon à Torcy, deux jours par semaine pendant la période des travaux 
Fermeture du service de prêts de documents du mardi 13 août au samedi 17 août 2024 inclus
Horaires
Mardi : Fermeture au public 
Mercredi : 10h-13h et 14h-18h (Créa’Joie)
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : Fermeture au public
Samedi : 10h-13h et 14h-18h (Créa’Joie)

Médiathèque de la Ferme du Buisson (Noisiel)
Ouverte tout l’été 
Horaires
Mardi : 9h-13h 
Mercredi : 9h-13h
Jeudi : Fermeture au public 
Vendredi : 9h-13h
Samedi : 9h-13h

Médiathèque du Rû de Nesles (Champs-sur-Marne)
Fermeture du mardi 13 août au samedi 31 août 2024 inclus
Horaires
Mardi : 9h-13h 
Mercredi : 9h-13h
Jeudi : 9h-13h
Vendredi : 9h-13h
Samedi : 9h-13h

Médiathèque du Segrais (Lognes)
Fermeture du mardi 23 juillet au samedi 10 août 2024 inclus
Horaires
Mardi : Fermeture au public
Mercredi : 10h-13h et 14h-18h
Jeudi : 14h-18h 
Vendredi : Fermeture au public
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

Médiathèque Emery Raphaël-Cuevas (Emerainville)
Fermeture du mardi 6 août au samedi 24 août 2024 inclus
Horaires
Mardi : 15h-18h
Mercredi : 10h-13h et 14h-18h
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : Fermeture au public
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

Médiathèque George Sand (Croissy Beaubourg)
Fermeture du mardi 6 août au samedi 24 août 2024 inclus
Horaires
Mardi : 15h-18h
Mercredi : 10h-13h et 14h-18h
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : Fermeture au public 
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

Médiathèque Aimé Césaire (Roissy-en-Brie) 
Fermeture du mardi 13 août au samedi 31 août 2024 inclus
Horaires
Mardi : 9h-13h
Mercredi : 9h-13h

N° ARR_2405004 Page 2 sur 7



Jeudi : 9h-13h
Vendredi : 9h-13h
Samedi : 9h-13h

Médiathèque François Mitterrand (Pontault-Combault)
Fermeture du mardi 23 juillet au samedi 3 août 2024 inclus
Horaires
Mardi : Fermeture au public
Mercredi : 10h-12h et 14h-18h
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : 15h-18h 
Samedi : 10h-12h et 14h-18h

Médiathèque Pierre-Thiriot (Pontault-Combault)
Horaires
Fermeture du mardi 6 août au samedi 24 août inclus
Mardi : Fermeture au public
Mercredi : 10h-12h et 14h-18h
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : Fermeture au public
Samedi : 10h-12h et 14h-18h

VACANCES DE LA TOUSSAINT

Fermeture de toutes les médiathèques le samedi 2 novembre 2024

Horaires du 19 octobre au 4 novembre 2024 inclus

              Médiathèque Jean-Pierre Vernant (Chelles)
Horaires
Mardi :                 15h-20h
Mercredi :            10h-13h et 14h-18h
Jeudi :                 12h-14h
Vendredi :           15h-20h 
Samedi :             10h-13h et 14h-18h

Médiathèque Jean Sterlin (Vaires-sur-Marne)
Horaires
Mardi :                  15h-18h 
Mercredi :             9h-12h et 14h-18h
Jeudi :                  15h-18h
Vendredi :            15h-18h 
Samedi :               9h-12h et 14h-17h

Médiathèque Olympe de Gouges (Chelles)
Fermeture du mardi 29 octobre au samedi 2 novembre 2024 inclus
Horaires
Mardi :                  Fermeture au public
Mercredi :             10h-13h et 14h-18h
Jeudi :                   Fermeture au public
Vendredi :             15h-18h 
Samedi :               10h-13h et 14h-18h

Médiathèque Simone Veil (Courtry)
Horaires
Mardi :                 15h-18h
Mercredi :            10h-13h et 14h-18h
Jeudi :                  Fermeture au public
Vendredi :            15h-18h
Samedi :              10h-13h et 14h-18h

Médiathèque Le Kiosque (Brou sur Chantereine)
Horaires
Mardi :                 15h-18h
Mercredi :            10h-13h et 14h-18h

N° ARR_2405004 Page 3 sur 7



Jeudi :                  Fermeture au public
Vendredi :            15h-18h 
Samedi :              10h-13h et 14h-18h

Médiathèque Arche Guédon (Torcy)
Un service de prêts de documents est proposé dans le local Créa’Joie au 26 cours de l’Arche
Guédon à Torcy, deux jours par semaine pendant la période des travaux 
Horaires
Mardi : Fermeture au public 
Mercredi : 10h-13h et 14h-18h (Créa’Joie)
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : Fermeture au public
Samedi : 10h-13h et 14h-18h (Créa’Joie)

Médiathèque de la Ferme du Buisson (Noisiel)
Horaires
Mardi : 14h-18h
Mercredi : 10h-13h et 14h-18h
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : 14h-18h
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

Médiathèque du Ru de Nesles (Champs-sur-Marne)
Horaires
Mardi : 14h-18h
Mercredi : 10h-13h et 14h-18h
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : 14h-18h
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

Médiathèque du Segrais (Lognes) 
Horaires
Mardi : Fermeture au public
Mercredi : 10h-13h et 14h-18h
Jeudi : 14h-18h 
Vendredi : 15h-18h
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

Médiathèque Emery Raphaël-Cuevas (Emerainville)
Horaires
Mardi : 15h-18h
Mercredi : 10h-13h et 14h-18h
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : 15h-18h 
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

Médiathèque George Sand (Croissy Beaubourg)
Horaires
Mardi : 15h-18h
Mercredi : 10h-13h et 14h-18h
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : 15h-18h 
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

Médiathèque Aimé Césaire (Roissy-en-Brie) 
Horaires
Mardi : 15h-18h
Mercredi : 10h-13h et 14h-18h
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : 15h-18h
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

Médiathèque François Mitterrand (Pontault-Combault)
Horaires
Mardi : 15h-18h
Mercredi : 10h-13h et 14h-18h
Jeudi : 15h-18h 
Vendredi : 15h-18h 
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

Médiathèque Pierre Thiriot (Pontault-Combault)

N° ARR_2405004 Page 4 sur 7



Fermeture du mardi 29 octobre au samedi 2 novembre 2024 inclus
Horaires
Mardi : Fermeture au public
Mercredi : 10h-13h et 14h-18h
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : Fermeture au public
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

VACANCES DE NO  Ë  L

Horaires du mardi 24 décembre 2024 au samedi 4 janvier 2025 inclus

              Médiathèque Jean-Pierre Vernant (Chelles)
Horaires
Mardi :                 15h-20h
Mercredi :            Férié
Jeudi :                 12h-14h
Vendredi :           15h-20h 
Samedi :             10h-13h et 14h-18h
 
Médiathèque Jean Sterlin (Vaires-sur-Marne)
Fermeture mardi 24 au samedi 28 décembre 2024 inclus
Horaires
Mardi :                  15h-18h 
Mercredi :             Férié
Jeudi :                  15h-18h
Vendredi :            15h-18h 
Samedi :               9h-12h et 14h-17h
  
Médiathèque Olympe de Gouges (Chelles)
Fermeture mardi 31 décembre 2024 au samedi 4 Janvier 2025 inclus
Horaires
Mardi :                  Fermeture au public
Mercredi :             Férié
Jeudi :                   Fermeture au public
Vendredi :             15h-18h 
Samedi :               10h-13h et 14h-18h

Médiathèque Simone Veil (Courtry)
Fermeture du mardi 24 au samedi 28 décembre 2024 inclus
Horaires
Mardi :                 15h-18h
Mercredi :            Férié
Jeudi :                  Fermeture au public
Vendredi :            15h-18h
Samedi :              10h-13h et 14h-18h

Médiathèque Le Kiosque (Brou sur Chantereine)
Fermeture du mardi 31 décembre 2024 au samedi 4 janvier 2025 inclus
Horaires
Mardi :                 15h-18h
Mercredi :            Férié
Jeudi :                  Fermeture au public
Vendredi :            15h-18h 
Samedi :              10h-13h et 14h-18h

Médiathèque Arche Guédon (Torcy)
Un service de prêts de documents est proposé dans le local Créa’Joie au 26 cours de l’Arche
Guédon à Torcy, deux jours par semaine pendant la période de travaux 
Horaires
Mardi : Fermeture au public 
Mercredi : Férié
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : Fermeture au public
Samedi : 10h-13h et 14h-18h (Créa’Joie)

N° ARR_2405004 Page 5 sur 7



Médiathèque de la Ferme du Buisson (Noisiel)
Fermeture du mardi 31 décembre 2024 au samedi 4 janvier 2025 inclus
Horaires
Mardi : 14h-18h
Mercredi : Férié
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : 14h-18h
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

Médiathèque du Ru de Nesles (Champs-sur-Marne)
Fermeture du mardi 24 au samedi 28 décembre 2024 inclus
Horaires
Mardi : 14h-18h
Mercredi : Férié
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : 14h-18h
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

Médiathèque du Segrais (Lognes) 
Fermeture du mardi 31 décembre 2024 au samedi 4 janvier 2025 inclus
Horaires
Mardi : Fermeture au public
Mercredi : Férié
Jeudi : 14h-18h 
Vendredi : 15h-18h
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

Médiathèque Emery Raphaël-Cuevas (Emerainville)
Fermeture du mardi 24 au samedi 28 décembre 2024 inclus
Horaires
Mardi : 15h-18h
Mercredi : Férié
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : 15h-18h 
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

Médiathèque George Sand (Croissy Beaubourg)
Fermeture du mardi 31 décembre 2024 au samedi 4 janvier 2025 inclus
Horaires
Mardi : 15h-18h
Mercredi : Férié
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : 15h-18h 
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

Médiathèque Aimé Césaire (Roissy-en-Brie) 
Horaires
Fermeture du mardi 31 décembre 2024 au samedi 4 janvier 2025 inclus
Mardi : 15h-18h
Mercredi : Férié
Jeudi : Fermeture au public
Vendredi : 15h-18h
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

Médiathèque François Mitterrand (Pontault-Combault)
Horaires
Mardi : 15h-18h
Mercredi : Férié
Jeudi : 15h-18h 
Vendredi : 15h-18h 
Samedi : 10h-13h et 14h-18h

Médiathèque Pierre Thiriot (Pontault-Combault)
Horaires
Fermeture du mardi 24 au samedi 28 décembre 2024 inclus
Mardi : Fermeture au public
Mercredi : Férié
Jeudi : 14h-18h
Vendredi : 14h-18h
Samedi :          10h-13h et 14h-18h

N° ARR_2405004 Page 6 sur 7



ARTICLE   2 Monsieur le Directeur Général Adjoint des services techniques et de l’aménagement durable
– Directeur Général des Services par intérim de la Communauté d’agglomération de Paris-
Vallée de la Marne est chargé de l’exécution du présent arrêté.

ARTICLE   3 Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa publication
et/ou notification, d’un recours contentieux par courrier adressé au Tribunal administratif de
Melun, 43 rue du Général de Gaulle, 77000 Melun, ou par l’application Télérecours Citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Fait à Torcy, le 27 mai 2024

Pour extrait conforme au Registre des arrêtés
Transmis à la Préfecture de Melun le : 27 mai 2024
Identifiant de télétransmission : 77-200057958-20240527-27806-AR-1-1
Publié ou notifié le : 27 mai 2024

ACTE RENDU EXECUTOIRE

N° ARR_2405004 Page 7 sur 7

http://www.telerecours.fr/

		support@docaposte-fast.fr
	2024-05-29T08:09:17+0200
	Paris
	Guillaume LE LAY-FELZINE
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		support@docaposte-fast.fr
	2024-05-29T08:13:48+0200
	Paris
	Guillaume LE LAY-FELZINE
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




